SCRIPTA

Numéro Scripta : 7402

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Raoul le Forbeur, sergent du roi [vicomte]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1177-1189]

Lieu d'émission : Caen

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Donation d'une mesure sur le marché de Bayeux à Raoul le Forbeur, sergent du roi, à charge de fourbir les armes du prince.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCCXXIII, t. 2, p. 345-346.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 345. Souscription de Guillaume Fils de Raoul, sénéchal de Normandie, nommé probablement en 1177.

Texte établi d'après a

H., Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, justiciis, vicecomitibus, et omnibus ballivis [et] fidelibus suis Normannie, salutem.

Sciatis me dedisse Radulfo le Forbeur, servienti meo, pro servitio suo, et presenti carta mea confirmasse sibi et heredibus suis unam masuram de dominico meo, in mercato de Baiocis, habendam et tenendam de me et heredibus meis, liberam et quietam ab omni servitio et consuetudine, excepto servitio furbiandi venabula et alia arma mea. Concedo etiam ipsi et heredibus suis libertatem et quietanciam thelonei et passagii et foagii et vinagii et tallagii et stallagii et auxiliorum et omnium aliarum consuetudinum que ad me pertinent in villa de Baiocis. Quare volo et firmiter precipio quod ipse Radulfus et heredes sui post eum predictam masuram per dictum servitium habeant et teneant bene et in pace, libere et quiete, integre et honorifice, et quod per idem servitium forbiandi et excuriandi arma mea quieti sint, sicut supradictum est, de omnibus consuetudinibus que ad me pertinent apud villam de Baiocis. Et prohibeo ne quis eos vexet vel disturbet aut aliquam eis inde molestiam faciat.

Testibus : Willelmo Filio Radulfi senescallo Normannie, etc.

Apud Cadomum.